
 

           

      43º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 7 de septiembre de 2024) 

 

 CATEGORIA SUB 8 femenino (2017 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1303 Valeria de Rozas Hijosa Universidad de Burgos 2017 

 2 1316 Ángela Fitche Miguel Image FDR 2017 

 3 1321 Blanca Rojo Valenciano Independiente 2017 

 4 1309 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 5 1302 Elisa Arnaiz Aliende Independiente 2017 

 6 1323 Aitana Montoro Martínez Independiente 2019 

 7 1315 Miriam Lestón Hernando Independiente 2017 

 8 1338 Irati de Celis Mora Independiente 2017 

 9 1318 Alejandra Infante Casquete Quintanaortuño 2017 

 10 1335 Nusaybha Zamraoui  Melgar de Fernamental 2018 

 11 1336 Noa Hernando Draghia Independiente 2017 

 12 1337 Ally Hernando Draghia Independiente 2017 

 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2017 y posteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1145 Enzo Martín García Universidad de Burgos 2017 

 2 1169 Martín Hernando González Image FDR 2017 

 3 1143 Iván Rico Miguel Independiente 2017 

 4 1115 Marcos Erańa Solórzano Independiente 2017 

 5 1168 Mateo Álvarez Aja Universidad de Burgos 2018 

 6 1129 Nuńo Vicario Pérez Ligaternos del Páramo 2017 

 7 1175 Gonzalo Palacios Blanco Independiente 2021 

 8 1123 César Molina Santamaría Independiente 2018 

 9 1180 Tomas Martinez Iglesias Independiente 2017 

 10 1176 Ismael Totcs  Melgar de Fernamental 2017 

 11 1111 Alex Amo Ibáńez Universidad de Burgos 2017 

 12 1151 Hernán García Ortega Image FDR 2018 

 13 1177 Odey de Celis Mora Independiente 2017 

 14 1173 Samuel Chacón González Independiente 2017 

 15 1113 Enzo Balbás Ortega Torresandino Vive 2018 

 16 1128 Erik Salido Fernández Independiente 2017 

 17 1114 Beltrán de Pedro Santamaría Image FDR 2017 

 18 1179 Martin Bolo Acebedo Independiente 2018 
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 19 1112 Leo Arnaiz Aliende Independiente 2019 

 20 1172 Pablo Gómez Pinillos Universidad de Burgos 2018 

 21 1134 Marcos Ruiz Hernando Independiente 2019 

 

 CATEGORIA SUB 10 femenino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1654 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 2 1653 Amaia Medina García Universidad de Burgos 2015 

 3 1655 María Miguel Martín Image FDR 2016 

 4 1681 Delia Prado Hernandez Isaac Viciosa 2015 

 5 1656 Celia Molina Santamaría Universidad de Burgos 2015 

 6 1658 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol 2016 

 7 1679 Sara Viguellas Temińo Independiente 2015 

 8 1659 Virginia Ruiz Mata Universidad de Burgos 2016 

 9 1667 Alba Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2016 

 10 1682 Ariadna Gallardo Polo Independiente 2015 

 11 1651 Nerea Amo Ibáńez Universidad de Burgos 2015 

 12 1670 Ariadna García Ortega Image FDR 2016 

 13 1683 Raquel Juez del Olmo Independiente 2016 

 14 1677 Celia Casas Guillén Independiente 2016 

 15 1678 Vera Casas Guillén Independiente 2016 

 16 1680 Marwa Zamraoui  Melgar de Fernamental 2015 

 

 CATEGORIA SUB 10 masculino (2015-2016) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1509 Mikel Etxebarría Ruiz de Loizaga AMA 2015 

 2 1540 Mateo Montoro Martínez Independiente 2016 

 3 1518 Diego Pérez Espinosa Ibercaja Capiscol 2015 

 4 1514 Ángel Medina García Universidad de Burgos 2016 

 5 1508 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 6 1521 Gonzalo Sánchez Alonso Image FDR 2015 

 7 1516 Laín Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 8 1510 Mario Güemes Cámara Miguel Delibes 2015 

 9 1515 Bosco Merino Fuente Independiente 2016 

 10 1548 Sergio Alonso Gomez Mayte Martinez 2015 
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 11 1546 Martin Gonzalez Izquierdo Independiente 2015 

 12 1526 Oliver Vicario Pérez Ligaternos del Páramo 2016 

 13 1547 Alex Aguilar Ruiz Independiente 2015 

 14 1522 Bruno Santillana López Independiente 2016 

 15 1545 Manuel Gómez Pinillos Universidad de Burgos 2016 

 16 1502 Alex Arias Blanco Universidad de Burgos 2016 

 17 1178 Alejandro Bolo Acebedo Independiente 2016 

 

 CATEGORIA SUB 12 femenino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 2005 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 2 2037 Sonia Dominguez Moraga Isaac Viciosa 2013 

 3 2040 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 4 2024 Candela Rojo Fernández Puentecillas 2013 

 5 2020 Adriana Sánchez Alonso Image FDR 2013 

 6 2031 Candela Montoro Martínez Universidad de Burgos 2013 

 7 2007 Alba Fernández Cabello Image FDR 2013 

 8 2019 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 9 2010 Vega Fuentes Tomé Image FDR 2013 

 10 2026 Elena Vanesa Arnaiz Prádanos Universidad de Burgos 2013 

 11 2028 Ángela Alberola Villalaín Image FDR 2014 

 12 2035 María Portugal Guerrero Universidad de Burgos 2014 

 13 2034 Juncal Velasco Sanz Universidad de Burgos 2014 

 14 2017 Iria Montero Hiortigüela Universidad de Burgos 2013 

 15 2002 Mara Balbás Ortega Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 16 2041 Sofia Martinez Iglesias Independiente 2014 

 17 2027 Alicia Rojo Valenciano Independiente 2013 

 18 2036 Sofía Palacios Blanco Universidad de Burgos 2014 

 19 2038 Naiara Varona Ortega Independiente 2014 

 20 2039 Carmen Becerril Martinez Independiente 2014 
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 CATEGORIA SUB 12 masculino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1800 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 2 1850 Farid Naghmouchi Zarhnoune Reinosa running 2013 

 3 1839 Miguel Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2013 

 4 1807 Adrián García López Image FDR 2013 

 5 1842 Dario Garcia Hernandez Ibercaja Capiscol 2014 

 6 1808 Iker Gómez Azkue Universidad de Burgos 2013 

 7 1816 Manuel Marín Peńas Universidad de Burgos 2013 

 8 1827 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 9 1820 Juan Pereda Gómez Universidad de Burgos 2013 

 10 1822 Sergio Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 11 1832 Iker Cerezo García Independiente 2013 

 12 1833 Leo Cerezo García Independiente 2013 

 13 1848 Jaime Hernando González Image FDR 2013 

 14 1811 Hugo González Valentín Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 15 1846 Marcos García Ortega Image FDR 2013 

 16 1854 Luca del Val Garcia Independiente 2014 

 17 1831 Bruno Vicario Pérez Ligaternos del Páramo 2014 

 18 1823 Hugo Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 19 1851 Daniel Martín Erquicia Universidad de Burgos 2013 

 20 1814 Hugo Ibáńez Basurto Universidad de Burgos 2013 

 21 1812 Diego Güemes Cámara Universidad de Burgos 2014 

 22 1853 Jorge Alonso Gomez Independiente 2013 

 23 1810 Marco González Cantero Image FDR 2013 

 24 1855 Nuńo Garcia Aguinaga Independiente 2014 

 25 1801 Martín Cuesta Pérez Independiente 2014 

 

 CATEGORIA SUB 14 femenino (2011-2012) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.58 2323 Natalia Tello Tapia Universidad de Burgos 2011 

 2  5.58 2310 Elena Marín Peñas Universidad de Burgos 2011 

 3  6.03 2303 Silvia Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2011 

 4  6.05 2305 Emma García López Image FDR 2011 

 5  6.12 2317 Nuria Ramos Vilumbrales Image FDR 2011 
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 6  6.13 2326 Alicia de Arriba  Vicky Foods Athletics 2011 

 7  6.20 2309 Daniella López Antolín Image FDR 2011 

 8  6.29 2311 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 9  6.41 2314 Paula Pérez Espinosa Ibercaja Capiscol 2012 

 10  7.02 2315 Marta Peńa Padrones Universidad de Burgos 2012 

 

 CATEGORIA SUB 14 masculino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.10 2178 Iker Ortuńo Abad Aranda Granja de Chico Ibercaja 2011 

 2  5.20 2151 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 3  5.24 2184 Miguel Viciosa Villa Isaac Viciosa 2011 

 4  5.25 2177 Martín Fernández Díez Reinosa running 2011 

 5  5.58 2164 Martín Arribas Caro Universidad de Burgos 2011 

 6  6.00 2167 Samuel Cantera García Universidad de Burgos 2011 

 7  6.09 2180 Héctor Jian Misiego Román Vicky Foods Athletics 2012 

 8  6.12 2182 Kenai Ibańez Fernandez Independiente 2011 

 9  6.18 2183 Alvaro Ladron Gonzalez Independiente 2012 

 10  6.40 2166 Lucas Martín Moreno Ibercaja Capiscol 2012 

 11  6.48 2150 Iker Arias Blanco Universidad de Burgos 2011 

 12  7.17 2162 Pablo Bayon Tobes Independiente 2011 

 13  7.31 2169 Alejandro Alberola Villalaín Image FDR 2011 

 14  8.35 2159 Mario Viera Moraga Independiente 2012 

 

 Grupo SUB 16 - MASTER FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.23 1962 Alejandra Ortuño Abad SUB 16 femenino  Aranda Granja de Chico Ibercaja 2009 
 (2009-2010) 
 2  5.48 1955 Clara Sanz González SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 3  5.52 1008 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino I San Antonio 1975 
  (1975 a 1984) 
 4  6.01 1953 Jimena González Neila SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 5  6.05 1080 Blanca Alonso González MASTER femenino  Universidad de Burgos 1969 
 II (1974 a 1965) 
 6  6.14 1020 Silvia Carrera Gómez MASTER femenino I Bezana Atletismo 1978 
  (1975 a 1984) 
 7  6.25 1088 Ana Moreno Arruza MASTER femenino  Bezana Atletismo 1969 
 II (1974 a 1965) 
 8  6.28 1085 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino  Universidad de Burgos 1973 
 II (1974 a 1965) 
 9  6.28 1084 Eva María Sastre García MASTER femenino  Universidad de Burgos 1969 
 II (1974 a 1965) 
 10  6.29 1004 Cristina Orcajo Calvo MASTER femenino I Orcajo-Trail 1975 
  (1975 a 1984) 
 11  6.30 1960 Malena Rojo Fernández SUB 16 femenino  Puentecillas 2010 
 (2009-2010) 
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 12  6.46 1012 Carmen Jiménez Pintado MASTER femenino I Independiente 1977 
  (1975 a 1984) 
 13  6.49 1105 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino  Image FDR 1959 
 III (1964 y anteriores) 
 14  6.55 1951 Carmen de Pedro Santamaría SUB 16 femenino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 15  6.57 1005 Marian Paniego Morán MASTER femenino I Universidad de Burgos 1976 
  (1975 a 1984) 
 16  6.58 1011 Laura Casquete Lozano MASTER femenino I Quintanaortuño 1981 
  (1975 a 1984) 
 17  7.08 1963 Paola Peña Padrones SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 18  7.12 1965 Daniela Alonso Sáez SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 19  7.22 1107 Consuelo Sancho García MASTER femenino  Image FDR 1956 
 III (1964 y anteriores) 
 20  7.23 1089 Mónica Ruiz Prat MASTER femenino  Miércoles a Correr 1974 
 II (1974 a 1965) 
 21  7.24 1001 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino I Image FDR 1975 
  (1975 a 1984) 
 22  7.25 1103 Milagros González González MASTER femenino  Ibercaja Capiscol 1958 
 III (1964 y anteriores) 
 23  7.37 1102 Sagrario Martínez Gómez MASTER femenino  Ibercaja Capiscol 1964 
 III (1964 y anteriores) 
 24  7.39 1950 Rocío Agüero Lázaro SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2009-2010) 
 25  7.41 1966 Marta Ladron Gonzalez SUB 16 femenino  Independiente 2009 
 (2009-2010) 
 26  8.08 1000 Noemí Alonso Sagredo MASTER femenino I Independiente 1979 
  (1975 a 1984) 
 27  8.39 1016 Susana Vivanco Antón MASTER femenino I Miércoles a Correr 1983 
  (1975 a 1984) 
 28  8.53 1106 Mercedes Garcia Fernandez MASTER femenino  Triatlon Campos de Castilla 1959 
 III (1964 y anteriores) 
 29  9.09 1014 Ana María Peña Rodríguez MASTER femenino I Independiente 1975 
  (1975 a 1984) 
 30  9.37 1964 Elena Alonso Gomez SUB 16 femenino  Independiente 2009 
 (2009-2010) 
 31  9.53 1104 Elena González González MASTER femenino  Pedrosa 1957 
 III (1964 y anteriores) 
 32 10.52 1100 Maribel Vadillo García MASTER femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
 III (1964 y anteriores) 

 

 CATEGORIA SUB 16 femenino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.23 1962 Alejandra Ortuńo Abad Aranda Granja de Chico Ibercaja 2009 

 2  5.48 1955 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 3  6.01 1953 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 4  6.30 1960 Malena Rojo Fernández Puentecillas 2010 

 5  6.55 1951 Carmen de Pedro Santamaría Image FDR 2010 

 6  7.08 1963 Paola Peńa Padrones Universidad de Burgos 2010 

 7  7.12 1965 Daniela Alonso Sáez Universidad de Burgos 2009 

 8  7.39 1950 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 9  7.41 1966 Marta Ladron Gonzalez Independiente 2009 

 10  9.37 1964 Elena Alonso Gomez Independiente 2009 
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 CATEGORIA MASTER femenino I (1975 a 1984) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.52 1008 Bego Usabiaga Alonso San Antonio 1975 

 2  6.14 1020 Silvia Carrera Gómez Bezana Atletismo 1978 

 3  6.29 1004 Cristina Orcajo Calvo Orcajo-Trail 1975 

 4  6.46 1012 Carmen Jiménez Pintado Independiente 1977 

 5  6.57 1005 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 6  6.58 1011 Laura Casquete Lozano Quintanaortuño 1981 

 7  7.24 1001 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 8  8.08 1000 Noemí Alonso Sagredo Independiente 1979 

 9  8.39 1016 Susana Vivanco Antón Miércoles a Correr 1983 

 10  9.09 1014 Ana María Peńa Rodríguez Independiente 1975 

 

 CATEGORIA MASTER femenino II (1974 a 1965) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  6.05 1080 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 2  6.25 1088 Ana Moreno Arruza Bezana Atletismo 1969 

 3  6.28 1085 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 4  6.28 1084 Eva María Sastre García Universidad de Burgos 1969 

 5  7.23 1089 Mónica Ruiz Prat Miércoles a Correr 1974 

 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1964 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  6.49 1105 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 2  7.22 1107 Consuelo Sancho García Image FDR 1956 

 3  7.25 1103 Milagros González González Ibercaja Capiscol 1958 

 4  7.37 1102 Sagrario Martínez Gómez Ibercaja Capiscol 1964 

 5  8.53 1106 Mercedes Garcia Fernandez Triatlon Campos de Castilla 1959 

 6  9.53 1104 Elena González González Pedrosa 1957 

 7 10.52 1100 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
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 CATEGORIA SUB 16 masculino (2009-2010) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.48 2475 Isaac Viciosa Villa Isaac Viciosa 2009 

 2  4.50 2455 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 

 3  4.55 2458 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 4  5.02 2456 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 5  5.05 2471 Víctor Tessier Gómez Reinosa running 2009 

 6  5.10 2464 Haidar del Pozo Fernández Universidad de Burgos 2009 

 7  5.14 2450 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 8  5.15 2451 Alex Castańo Blanco Image FDR 2009 

 9  5.19 2463 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 10  5.21 2460 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos 2010 

 11  5.21 2465 Rodrigo Nozal Zorita Image FDR 2010 

 12  5.25 2462 Iván Vallejo Maté Universidad de Burgos 2010 

 13  5.27 2452 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 

 14  5.28 2469 Andres Garcia Hernandez Ibercaja Capiscol 2009 

 15  5.32 2484 Nico Osorio  Miramadrid 2010 

 16  5.56 2473 Pablo Martín Moreno Universidad de Burgos 2010 

 17  6.03 2457 Pablo Ibáńez Basurto Universidad de Burgos 2010 

 18  6.09 2472 Alain Sayegh Saiz Universidad de Burgos 2010 

 19  6.13 2483 Raul Herrero  Miramadrid 2009 

 20  6.23 2479 Daniel Ruiz  Miramadrid 2009 

 21  6.25 2481 Nacho Fajardo  Miramadrid 2009 

 22  6.27 2474 Danel Mugaiza Gomez Independiente 2010 

 23  6.28 2477 Alejandro Mińambres  Miramadrid 2009 

 24  6.42 2485 Mario Alfonso  Miramadrid 2009 

 25  6.52 2480 Nacho Ruiz  Miramadrid 2009 

 26  7.10 2478 Iker Molina  Miramadrid 2009 

 27  7.11 2486 Daniel Calvo  Miramadrid 2010 

 28  7.12 2181 Jose Javier del Barco Subińas Independiente 2010 

 29  7.48 2482 Adrian Calle  Miramadrid 2009 

 30  8.04 2476 Darius Rosoga  Miramadrid 2010 
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 Grupo MASTER MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.43 456 Víctor García Hernando MASTER masculino  Independiente 1984 
 I (1975 a 1984) 
 2  4.46 531 Ignacio Casas Antolín MASTER masculino  Image FDR 1981 
 I (1975 a 1984) 
 3  4.47 359 Victor R. Peña Martinez MASTER masculino  Polanco 1974 
 II (1974 a 1965) 
 4  4.52 462 Iván Marín Pérez MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 
 I (1975 a 1984) 
 5  4.53 360 Jose Angel Sañudo Subin MASTER masculino  Polanco 1974 
 II (1974 a 1965) 
 6  4.58 484 Javier Fernández Izquierdo MASTER masculino  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1982 
 I (1975 a 1984) Mercado 
 7  4.58 526 Fernando Santamaría Marcos MASTER masculino  Tragalpinos 1980 
 I (1975 a 1984) 
 8  5.05 511 Álvaro Villamor Mata MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1982 
 I (1975 a 1984) 
 9  5.06 527 José Luis Ortuño Calvo MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1975 a 1984) 
 10  5.08 328 José Santamaría Ruiz MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 
 II (1974 a 1965) 
 11  5.14 323 Roberto Sainz Martínez MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1974 a 1965) 
 12  5.16 463 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino  Image FDR 1982 
 I (1975 a 1984) 
 13  5.17 469 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino  San Antonio 1978 
 I (1975 a 1984) 
 14  5.17 320 Luis Pérez Alonso MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1974 a 1965) 
 15  5.18 324 Valentín Salas Merino MASTER masculino  Inficant Villa de Noja 1971 
 II (1974 a 1965) 
 16  5.19 493 Alfonso Serrano Marcos MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1975 a 1984) 
 17  5.20 512 Oscar Garcia Llorente MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1976 
 I (1975 a 1984) 
 18  5.20 533 Ángel Barquín Alonso MASTER masculino  Tragaleguas 1975 
 I (1975 a 1984) 
 19  5.22 464 Jorge Monedero González MASTER masculino  Independiente 1976 
 I (1975 a 1984) 
 20  5.23 509 David Cantera Asorey MASTER masculino  Universidad de Burgos 1977 
 I (1975 a 1984) 
 21  5.23 352 Vicente Torres González MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 II (1974 a 1965) 
 22  5.24 454 Alberto Balbás Carranza MASTER masculino  Torresandino Vive 1983 
 I (1975 a 1984) 
 23  5.25 329 Fernando Santos Gómez MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1973 
 II (1974 a 1965) 
 24  5.26 465 Juan Montero Gutiérrez MASTER masculino  Universidad de Burgos 1977 
 I (1975 a 1984) 
 25  5.29 338 Luis Carlos Sáiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1974 a 1965) 
 26  5.35 333 José Manuel Yagüez García MASTER masculino  Vino de Toro 1971 
 II (1974 a 1965) 
 27  5.36 458 Eduardo Hermosilla Mínguez MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 
 I (1975 a 1984) 
 28  5.36 532 Sergio Martin Serna MASTER masculino  Universidad de Burgos 1980 
 I (1975 a 1984) 
 29  5.38 712 Carmelo Ruiz López MASTER masculino  Independiente 1964 
 III (1964 y anteriores) 
 30  5.40 530 Jorge Gómez Ortega MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1975 a 1984) 
 31  5.45 362 Jesus Amadeo Diez Ason MASTER masculino  Bezana Atletismo 1968 
 II (1974 a 1965) 
 32  5.46 710 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 
 III (1964 y anteriores) 
 33  5.50 330 Marciano Sanz Sanz MASTER masculino  Universidad de Burgos 1967 
 II (1974 a 1965) 
 34  5.52 700 Jesús Aguilera Viamonte MASTER masculino  Tragaleguas 1964 
 III (1964 y anteriores) 

 35  5.56 363 Aitor Medina Calero MASTER masculino  Sendoa 1976 
 I (1975 a 1984) 
 36  6.00 322 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1974 a 1965) 
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 37  6.03 460 Pablo Ibáñez Ruiz MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1976 
 I (1975 a 1984) 
 38  6.03 300 Carlos Abia Antolín MASTER masculino  La Línea Runner Grandgym 1971 
 II (1974 a 1965) 
 39  6.03 358 Juan Carlos Alonso Rodríguez MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1974 a 1965) 
 40  6.05 364 José Antonio Vicario Lara MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
 II (1974 a 1965) 
 41  6.06 453 Fernando Arias Álvarez MASTER masculino  Universidad de Burgos 1977 
 I (1975 a 1984) 
 42  6.08 331 Luis Martín Tello Sainz-Pardo MASTER masculino  Universidad de Burgos 1965 
 II (1974 a 1965) 
 43  6.10 529 José Alfredo Muñoz Enríquez MASTER masculino  Bezana Atletismo 1975 
 I (1975 a 1984) 
 44  6.12 477 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino  Universidad de Burgos 1976 
 I (1975 a 1984) 
 45  6.14 718 Alfonso Garces Moran MASTER masculino  Universidad de Burgos 1961 
 III (1964 y anteriores) 
 46  6.18 708 José Antonio Sancho Heras MASTER masculino  Barbadillo del Mercado 1960 
 III (1964 y anteriores) 
 47  6.20 312 Félix Bienvenido González  MASTER masculino  Maratón Rioja 1969 
 González II (1974 a 1965) 
 48  6.21 701 Luis Cabestrero Blanco MASTER masculino  Image FDR 1956 
 III (1964 y anteriores) 
 49  6.22 355 Marco Antonio Rojo Merino MASTER masculino  Independiente 1973 
 I (1975 a 1984) 
 50  6.31 361 Jesús Díez Cuñado MASTER masculino  Papamoscas 1969 
 II (1974 a 1965) 
 51  6.39 473 Jorge Sánchez García MASTER masculino  Independiente 1981 
 I (1975 a 1984) 
 52  6.46 703 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 III (1964 y anteriores) 
 53  6.47 522 Rubén Martínez García MASTER masculino  Independiente 1977 
 I (1975 a 1984) 

 

 CATEGORIA MASTER masculino I (1975 a 1984) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.43 456 Víctor García Hernando Independiente 1984 

 2  4.46 531 Ignacio Casas Antolín Image FDR 1981 

 3  4.52 462 Iván Marín Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 

 4  4.58 484 Javier Fernández Izquierdo Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1982 

 5  4.58 526 Fernando Santamaría Marcos Tragalpinos 1980 

 6  5.05 511 Álvaro Villamor Mata Ibercaja Capiscol 1982 

 7  5.06 527 José Luis Ortuńo Calvo Independiente 1979 

 8  5.16 463 Simón Miguel Hurtado Image FDR 1982 

 9  5.17 469 Sergio Orcajo Calvo San Antonio 1978 

 10  5.19 493 Alfonso Serrano Marcos Independiente 1978 

 11  5.20 512 Oscar Garcia Llorente Ibercaja Capiscol 1976 

 12  5.20 533 Ángel Barquín Alonso Tragaleguas 1975 

 13  5.22 464 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 14  5.23 509 David Cantera Asorey Universidad de Burgos 1977 

 15  5.24 454 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 16  5.26 465 Juan Montero Gutiérrez Universidad de Burgos 1977 
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 17  5.36 458 Eduardo Hermosilla Mínguez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 

 18  5.36 532 Sergio Martin Serna Universidad de Burgos 1980 

 19  5.40 530 Jorge Gómez Ortega Independiente 1980 

 20  5.56 363 Aitor Medina Calero Sendoa 1976 

 21  6.03 460 Pablo Ibáńez Ruiz Apolo atletismo Burgos 1976 

 22  6.06 453 Fernando Arias Álvarez Universidad de Burgos 1977 

 23  6.10 529 José Alfredo Muńoz Enríquez Bezana Atletismo 1975 

 24  6.12 477 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 

 25  6.22 355 Marco Antonio Rojo Merino Independiente 1973 

 26  6.39 473 Jorge Sánchez García Independiente 1981 

 27  6.47 522 Rubén Martínez García Independiente 1977 

 

 CATEGORIA MASTER masculino II (1974 a 1965) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.47 359 Victor R. Peńa Martinez Polanco 1974 

 2  4.53 360 Jose Angel Sańudo Subin Polanco 1974 

 3  5.08 328 José Santamaría Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 

 4  5.14 323 Roberto Sainz Martínez Independiente 1972 

 5  5.17 320 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos 1971 

 6  5.18 324 Valentín Salas Merino Inficant Villa de Noja 1971 

 7  5.23 352 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 

 8  5.25 329 Fernando Santos Gómez Apolo atletismo Burgos 1973 

 9  5.29 338 Luis Carlos Sáiz Gómez Tragaleguas 1968 

 10  5.35 333 José Manuel Yagüez García Vino de Toro 1971 

 11  5.45 362 Jesus Amadeo Diez Ason Bezana Atletismo 1968 

 12  5.50 330 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 13  6.00 322 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 14  6.03 300 Carlos Abia Antolín La Línea Runner Grandgym 1971 

 15  6.03 358 Juan Carlos Alonso Rodríguez Independiente 1972 

 16  6.05 364 José Antonio Vicario Lara Miércoles a Correr 1971 

 17  6.08 331 Luis Martín Tello Sainz-Pardo Universidad de Burgos 1965 

 18  6.20 312 Félix Bienvenido González González Maratón Rioja 1969 

 19  6.31 361 Jesús Díez Cuńado Papamoscas 1969 
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 CATEGORIA MASTER masculino III (1964 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.38 712 Carmelo Ruiz López Independiente 1964 

 2  5.46 710 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 3  5.52 700 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 4  6.14 718 Alfonso Garces Moran Universidad de Burgos 1961 

 5  6.18 708 José Antonio Sancho Heras Barbadillo del Mercado 1960 

 6  6.21 701 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 7  6.46 703 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 

 CATEGORIA SUB 18-20 masculino (2007-2008/2005-2006) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.38 211 Soufiane Tribak Ben Haddou Aranda Granja de Chico Ibercaja 2005 

 2  4.40 206 Soufien Isam Sbaiti Vicky Foods Athletics 2007 

 3  4.43 209 Miguel Gallego de Castro Aranda Granja de Chico Ibercaja 2007 

 4  4.47 215 Alejandro Ortega Navarro Universidad de Burgos 2005 

 5  4.48 210 Darío Delgado Vitores Vicky Foods Athletics 2006 

 6  4.48 207 Rubén Burgos Muńoz Universidad de Burgos 2007 

 7  4.54 208 Pablo Tardajos Rincón Aranda Granja de Chico Ibercaja 2008 

 8  4.56 201 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos 2008 

 9  4.59 214 Esdras Menendez Luna Image FDR 2007 

 10  4.59 202 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 11  5.11 204 Gonzalo Macho Gómez Universidad de Burgos 2008 

 12  5.12 200 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 13  5.12 205 Daniel Bayón Tobes Image FDR 2007 

 14  5.45 213 Manuel Gil Cordero Vicky Foods Athletics 2006 

 

 

 Grupo SUB18/SUB20-SENIOR FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.59 938 Claudia Corral Hodar ABSOLUTO  Playas de Castellón 2002 
 femenino (2004 y  
 2  5.14 813 Nayara Martín Poveda SUB 18-20 femenino Vicky Foods Athletics 2005 
  (2007-2008/2005- 
 3  5.15 930 Elisa Hernandez Asensio ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1977 
 femenino (2004 y  
 4  5.25 907 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1986 
 femenino (2004 y  
 5  5.29 915 Laura Segura Asturias ABSOLUTO  Image FDR 1986 
 femenino (2004 y  
 6  5.40 917 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO  Apolo atletismo Burgos 1991 
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 femenino (2004 y  
 7  5.53 805 Ángela Pelayo Salgado SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2005 
  (2007-2008/2005- 
 8  5.55 906 Nieves Fernández Delgado ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1983 
 femenino (2004 y  
 9  6.02 806 Carla Pereda Paramio SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2008 
  (2007-2008/2005- 
 10  6.07 911 Rebeca Movillo González ABSOLUTO  Image FDR 1992 
 femenino (2004 y  
 11  6.14 812 Ainara Almendres Sicilia SUB 18-20 femenino Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
  (2007-2008/2005- 
 12  6.15 804 Alba Medina Alonso SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2008 
  (2007-2008/2005- 
 13  6.35 801 Lucía Cuesta Pérez SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2008 
  (2007-2008/2005- 
 14  7.06 803 Eva Marín Hermosilla SUB 18-20 femenino Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
  (2007-2008/2005- 
 15  7.17 809 Covadonga del Barco Subiñas SUB 18-20 femenino Independiente 2007 
  (2007-2008/2005- 
 16  7.44 800 Raquel Agüero Lázaro SUB 18-20 femenino Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
  (2007-2008/2005- 
 

 CATEGORIA SUB 18-20 femenino (2007-2008/2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.14 813 Nayara Martín Poveda Vicky Foods Athletics 2005 

 2  5.53 805 Ángela Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2005 

 3  6.02 806 Carla Pereda Paramio Universidad de Burgos 2008 

 4  6.14 812 Ainara Almendres Sicilia Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 5  6.15 804 Alba Medina Alonso Universidad de Burgos 2008 

 6  6.35 801 Lucía Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2008 

 7  7.06 803 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 8  7.17 809 Covadonga del Barco Subińas Independiente 2007 

 9  7.44 800 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2004 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.59 938 Claudia Corral Hodar Playas de Castellón 2002 

 2  5.15 930 Elisa Hernandez Asensio Ibercaja Capiscol 1977 

 3  5.25 907 Estefanía Fernández Fungueirińo Ibercaja Capiscol 1986 

 4  5.29 915 Laura Segura Asturias Image FDR 1986 

 5  5.40 917 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 6  5.55 906 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 7  6.07 911 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 
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 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2004 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.33 69 Rubén Álvarez Perera Universidad de Burgos 2002 

 2  4.33 67 David Pérez Arija Independiente 1997 

 3  4.34 41 Guillermo Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2004 

 4  4.37 1 Jairo Grijalvo Ruiz Vicky Foods Athletics 1992 

 5  4.37 80 Victor Yaguez Pelaez Atlético San Sebastián 1995 

 6  4.40 70 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 7  4.41 71 Gorka Mazo Marury Image FDR 1993 

 8  4.46 2 Rubén Ceballos Carranza Vino de Toro 1985 

 9  4.46 79 Alberto Pelaez Puebla Universidad de Burgos 1989 

 10  4.47 77 Santiago Vivanco Anton Universidad de Burgos 1997 

 11  4.47 78 Adrian Parras Alvarez Vicky Foods Athletics 2001 

 12  4.55 15 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 

 13  4.57 76 Kamal Naghmouchi  Independiente 1987 

 14  4.58 19 Josua Saiz Villegas Independiente 1991 

 15  5.01 72 Mario Juez  Salamanca 1993 

 16  5.05 66 Younss Naghmouchi  Independiente 1985 

 17  5.09 11 Sergio Ibeas Sepúlveda Universidad de Burgos 2003 

 18  5.11 81 Miguel Camarero Paramo Villacienzo 2001 

 19  5.14 32 Juan José del Río Martínez Independiente 1986 

 20  5.16 6 Carlos Echepare Mata Image FDR 1988 

 21  5.19 34 Rodrigo Delgado Arcos Bikila Run with me Iván Galán 1978 

 22  5.27 73 Pablo Miguel Toledano Melgar de Fernamental 1997 

 23  5.28 75 Roberto Hermoso Delgado Melgar de Fernamental 1997 

 24  5.33 74 Alberto Miguel Toledano Melgar de Fernamental 1991 

 25  5.41 22 Juan Carlos Martínez González Independiente 1991 

 

 

 

 


